
UCHWAŁA NR LV.7.2023 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Wieniawa do realizacji Programu "Opieka wytchnieniowa " - 
dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024 realizowanego w ramach Funduszu 

Solidarnościowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 4, i art. 7 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 
o realizowaniu usług społecznych przez Centrum Usług Społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818) oraz art. 6, 
art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 647, 
1407, 1429) w związku z Programem "Opieka wytchnieniowa'' - dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - 
edycja 2024 Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, realizowanego w ramach Funduszu 
Solidarnościowego, 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Gmina Wieniawa przystępuje do realizacji Programu ''Opieka wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego - edycja 2024 realizowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego. 

2. Program realizowany będzie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

3. Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad:: 

1) dziećmi do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności lub 

2) osobami niepełnosprawnymi posiadającymi: 

a) orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

b) orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, z późn. zm.) 

- poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej, 
tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą 
z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie. 

§ 2.  

Realizatorem Programu będzie Centrum Usług Społecznych w Wieniawie. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BB0C114-FBA9-4BA1-BC97-D4D80D697686. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BB0C114-FBA9-4BA1-BC97-D4D80D697686. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Do zadań własnych gminy nalezy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty gminy,  

w szczególności z zakresu pomocy społecznej i pomocy rodzinie. 

 Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przygotowało program "Opieka wytchnieniowa" 

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024, obejmujący zapewnienie usługi wytchnieniowej dla 

członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi do 16. roku życia lub 

dorosłymi osobami z niepełnosprawnościami, którzy wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej 

przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnopsrawności. 

 Gmina Wieniawa od 2021 roku realizuje usługę opieki wytchnieniowej. W roku 2023 wsparciem 

objętych zostało 27 Mieszkańców gminy. 

 Program finansowany będzie z Funduszu Solidarnościowego, w związku z tym Program nie rodzi 

konsekwencji po stronie wydatkowej budżetu Gminy Wieniawa. W Programie nie przewiduje się pobierania 

opłat od bezpośrednich beneficjentów.   

 W związku z potrzebą kontynuacji usługi - opieka wytchnieniowa, przyjęcie niniejszej uchwały jest 

zasadne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BB0C114-FBA9-4BA1-BC97-D4D80D697686. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV.7.2023 RADY GMINY WIENIAWA  z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 3 pkt 2 lit. b




	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-12-29T07:41:15+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




